Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №3» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия №3» г. Грозного)
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

«Гимназия №3» Соьлжа-гIалин муниципальни

юкъардешаран учреждени

П Р И К А З
29 августа 2022 г. № 130

г. Грозный

Об утверждении Программы воспитания

МБОУ «Гимназия №3»

на 2022-2023 учебный год

На основании региональной программы воспитания, утвержденной

приказом Министерства образования и науки Чеченской республики № 124-п

от 05.02.2021г., в  целях реализации плана Стратегии развития и воспитания

Российской Федерации на период до2025 года от  25 ноября 2020 г №2945-р,

в целях создания  условий для личностного развития, самоопределения и

социализации обучающихся на основе социокультурных, духовно-

нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил и норм

поведения в интересах человека, семьи, общества и государства,

формирование у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности,

уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества,

закону и правопорядку, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Программу воспитания и календарный план программы

воспитания МБОУ «Гимназия №3»г.Грозного на 2022-2023

учебный год.

2. Лицом, ответственным за реализацию Программы воспитания

назначить заместителя директора по воспитательной работе

Битимирову Э.А.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  З.Х.Ахмерзаева

С приказом ознакомлена:

1.Битимирова Э.А.        ________________